Ditengah-tengah beratnya perjuangan, Thawalib dan umat dalam keadaan sulit

ketika peristiwa PRRI (Pemerintah Revolusioner Republik Indonesia) di Sumatra Barat,

Hakim dipanggil sang pencipta, setelah sakit selama beberapa waktu. Beliau meninggal

dunia pada hari senin tanggal 13 Juli 1959 M, atau 7 Muharram tahun 1379 H, di

Padang Panjang, dalam usia kurang lebih 66 tahun.

Kepergian beliau, tidak hanya dirasakan dan ditangisi oleh keluarganya dan

keluarga besar Sumatera thawalib, yaitu sekolah yang dibinanya selama lebih dari 40

tahun, tetapi juga oleh sekolah-sekolah lain dimana beliau mengajar atau menjadi tim